Blessed Investment sh.p.k _
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém
Blessed Investment sh.p.k éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit, me NIPT L71423028S, né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér

tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Zyradgendrore e Shogérisé ndodhet né Njesing Bashkiake nr 2, Rruga” Themistokli Gérmen|i”, prane RTSH,
Katiil, Tirané.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 7,000,100 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vet&m Besnik Leskaj.
Né 31 dhjetor 2020 shogéria ka 1 punonjés. (2019: 1 punonjés)

2. Bazat e p&rgatitjes sé pasqyrave financiare
241 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

2.2 Bazat e matjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4 Monedbha funksionate dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cifa &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
25 Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozimé qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale, Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

2, Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5, Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
251  Zhvlerésimi i ilogarive té arkétueshme

Zhvler8simi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e kensumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme,

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vier&son mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste
mund t& ndodhé gé vlerésimi mund té mos jetd né t& njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6.3 Gjykime dhe vlerésime mbiefektet e pandemisé né parimet e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shgipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare. $i pasojé, menaxhimi nuk éshté né
giendje té vlerésojé me siguri dhe t8 sigurojé njé vleré&sim sasior t& ndikimit t& mundsh&m té késaj
pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojng, volumi i shitjeve, fluksi i parasé dhe fitimi
mund té ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasgyrave financiare, kempania po operon, vazhdon té
pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé
né pérgatitjen e pasqyrave financiare,

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

31.  Transaksionet n& monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetarg éshté diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur 8shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financlare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1, Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshié detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 2020 2019
Euro/LEK 123.70 121.77
USD/ LEK 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga ltogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme,

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus gdo kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
hjohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé& instrument financiar njihet nése Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit,

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuvar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi, Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mhledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia q& debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e
arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vierés
aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Hua té marra dhe t€ dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
kostan e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mhi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t&8 mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
ark&tuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

7€ tfera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t€& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbije nga zhvlerésimi.

Kapitalf

Kapitali njihet me vlerén nominale,

Zhvlerésimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve 1€ ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvierésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimatrrja
hjihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashk#ta

Blessed Investment Shpk njeh té gjitha investimet e tij né sipérmarrjet e pérbashkéta sipas modelit te
kostos né pasqyrat financiare individuale t& investitorit. Njohja e investimeve b&het me kosto pakésuar
me ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi i njohur né pérputhje me SKK 5 Aktivet afatgata
materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.

Shpérndarjet e marra nga investimi do té njihen si té ardhura, pa marré parasysh nése shpérndarjet jané
nga fitimet e njésisé ekonomike té kontrolluar bashkérisht t& akumuluara para ose pas datés sé blerjes.
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financlare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vierat jané né Lek)

3.  Politikat Kontabél {(vazhdim)
3.4. Inventarét

Inventarét regjistrohen n& kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té& gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
périshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s& ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vleréis neto té realizueshme.

3.5. Aktive afatgjata materiale
A Njohja dhe matia

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhijes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
t& ndryshém (komponentét mé té médhen}) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

J/2 Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend&simit té njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme & shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Toka nuk amortizohet,

. Cregfistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nkirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humhjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té€ mhetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim}
3,5, Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme gé& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6, Téardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfryt8zimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémhimit qé lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme 1€ interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur tidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast néé cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &shté 15% (2019: 15%).
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

3.  Politikat Kontahél (vazhdim)
3.9. Tatimi mbli fitimin (vazhdim)

Tatim fitimi{ shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak
té aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té hilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe .
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér Qél_lime '
tatimore. ;

’

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimi té shtyré.

o N
.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqgérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve ngé pérputhje me legjislacionin shaiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar,

3.11.  Transaksionet me paléte lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t&é burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét, Njé aktiv i kusht&zuar nuk paragitet ng pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbies.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté& mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor
2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banké 70,105,893 2,437,249
Né leke ' 27,787 1,054,333

Né monedhé té huaj 70,078,106 1,382,916

Mjete monetare né arké 363,121 568,744
70,469,014 3,005,993
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5. Huadhénie ndaj paléve té lidhura

Huadhéniet ndaj paléve té lidhura afatgjaté dhe afatshkurtér mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor

2019 paragiten si mé poshté:

Huadhénie afatshkurtér

Hua Afatshkurtér - Ortaku

Hua Afatshkurtér — Albanian Financial Institution
Hua Afatshkurtér - GBI shpk

Hua Afatshkurtér — Renew shpk

Hua Afatshkurtér - Blue TDI

Hua Afatshkurtér - ARC

Hua Afatshkurtér Ikons DOO

Hua Afatshkurtér - Abkons Serbia
Hua Afatshkurtér - Ikons Global Malta
Huadhénie afatgjaté

Hua Afatgjaté - Ikons Shqipéria

6. Tatim fitimi i arkétueshém

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
271,446,092 222,405,652
18,555,000 18,265,500
131,634,200 126,454,471
25,378,160 -
34,636,000 -
- 43,690,081
39,534,000 14,612,400
1,237,000 1,217,700
17,318,000 15,221,250
3,163,732 3,044,250
26,719,200 26,302,320
26,719,200 26,302,320
298,165,292 248,707,972

Tatim fitimi i arkétueshém mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Tatim fitimi i parapaguar

7. Aktive té prodhuara pér shitje

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
107,140 107,140
107,140 107,140

Aktivet e prodhuara pér shitje mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

Situacione ndértimi nga investitoré
Taksa e infrastrukturés
Interesa kredie te perllogaritura

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

718,536,648 585,723,610
106,842,286 103,751,599

2,441,150 2,441,150
827,820,084 691,916,359
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8. Té tjera té arkétueshme

Té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Dividenté té arkétueshém 33,407,244 53,800,124
Kliente te tjere 61,231,500 -
TVSH e arkétueshme 401,348 4,966
Llogari te tjera te arketueshme 415,272 -
95,455,364 53,805,090

9. Investime né pjesémarrje

Investime né shoqéri té kontrolluara detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aksione Abkons 70% (31/12/19: 90%) 116,164,222 149,354,000
116,164,222 149,354,000

10. Investime né shoqéri té kontrolluara

Investime né shoqéri té kontrolluara detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

100% Aksione Ikons Malta - 60,276
90% Aksione Ikons shpk 900 900
100% Aksione Abkons Serbia 1,237,000 1,217,700
100% Aksione Ikons Serbia 1,237,000 1,217,700
100% Aksione Blessed Investment LTD 148,440 146,124
50% Aksione GBI 50,000 -
2,673,340 2,642,700
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11.  Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale detajohen si mé& poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019:

Toka, troje dhe terrene Ndértesa Totali
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 349,290,447 - 349,290,447
Shtesa - 166,947,728 166,947,728
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 349,290,447 166,947,728 516,238,175
Pakésime 66,874,556 - 66,874,556
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 282,415,891 166,947,728 449,363,619
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 - - -
Amortizimi i vitit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 - - -
Amortizimi i vitit - - -
Pakésime - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 - - -
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 349,290,447 166,947,728 516,238,175
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 282,415,891 166,947,728 449,363,619

12. Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme tregtare mé 31dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

Furnitoré né monedhé

13. Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
2,461,794 319,258
2,461,794 319,258

Té pagueshmet ndaj paléve té& lidhuramé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Detyrime tregtare ndaj paléve té lidhura
Detyrime t€ tjera ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
8,182,782 58,067,576
208,891,360 317,784,360
307,074,142 375,851,936

17



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

14, Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 38,637 3,346
Tatimi mbi te ardhurat personale ’ 42,962 8,894
81,599 12,240

15. Parapagime té marra

Parapagimet e marra mé 31dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagime Fiori Di Bosco 655,404,372 473,695,182
655,404,372 473,695,182

16. Té tjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paraqgiten si m# poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019

Te tjera detyrime 1,685,072 -
Paga dhe shperblime 73,706 73,703
1,758,778 73,703

17.  Kapitali

Kapitali mé 31 dhjetor 2020 dhe mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Numri i kuotave 1 1
Vlera nominale 7,000,100 7,000,100
7,000,100 7,000,100

Fitimi i vitit t& mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 éshté 117,176,114 leké. (31 dhjetor 2019: 260,492,102leke.)
Fitimet e mbartura mé 31 dhjetor 2020 jané 808,825,010 leké. (31 dhjetor 2019: 548,332,908leké.)
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18. Téardhura nga aktivitetii shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti | shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 61,231,500 -
61,231,500 .

19. Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet pérlendén e pare dhe materiale té konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 66,874,556 -
66,874,556 -

20. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime konsulence 1,765,891 255,528
Shpenzime geraje 104,383 103,473
Shérbime té tjera 82,445 1,022,426
Udhetime dhe dieta 120,000 -
Konsulenca me zhvillim 127,667 -
Komisione bankare 166,654 148,348
Taksa té ndryshme 298,000 201,000
Shpenzime te tjera 129,953 -
Gjoba té ndryshme 25,033 6,552
2,820,026 1,737,327
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21.  Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime pér paga 1,551,808 403,894
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 172,992 6,866
1,724,800 410,760

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2020 éshté 1 punonjés. (31 dhjetor 2019: 1 punonjés)

22. Téardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga dividendé-Abkons 117,621,000 251,581,484
117,621,000 251,581,484

23. Shpenzime financiare (neto)

Shpenzimet financiare (neto) detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga interest 3,175,482 2,560,891
Té ardhura nga kémbimet valutore 6,567,514 8,497,814
9,742,996 11,058,705
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24, Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020 dhe 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 17,176,114 260,492102
Total shpenzime t& panjohura 25,033 6,552
Penalitete, gjoba e démshpérblime 25,033 6,552
Te ardhura te patatueshme:
T divi i
e ardhura nga divident ne kompani te (117,621,000) (251,581,484)
kontrolluarara
Fitimi para tatimit (pérfshiré sh imet e
1timi p fmit (pérfshiré shpenzim, (419,853) 8,917,170
panfohura)
Humbje fiskale e mhartur - - {11,598,822)
Fitim (humbje) para tatimit {419,853) (2,681,652)
Tatim fitimi @15% - -
17,176,114 260,492,102

25. Transaksionet me paléte lidhura

Té arkétueshmet dhe t& pagueshmet, si dhe transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané si méposhté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
T8 . Té i
arkétueshme TE pagueshme arkétueshme Té pagueshme

Matrix Konstruksion
detyrime tregtare - 8,182,782 . - 58,067,576
Matrix Konstruksion .
detyrime te tjera - 298,891,360 - 317,784,360
Abkons - 8,659 -

- 307,082,801 - 375,851,936
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25. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

Divident pér t'u shpérndaré
Abkons

Ikons

Hua

Hua nga ortaku

Hua Afatshkurtér- Ikons Global
Malta

Hua Afatshkurtér - GBI shpk
Hua Afatshkurtér - Renew shpk
Hua Afatshkurtér- Abkons Serbia
Hua Afatshkurtér- Albanian
Financial Institution

Hua Afatgjaté- Ikons Shqipéria
Hua-ARC

Hua Afatshkurtér - Blue TDI

Hua lkons DOO

Abhkons
Albanian Financial Institution
Matrix Konstruksion

26. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Té Té
arkétueshme pagueshme

Té Té
arkétueshme pagueshme

28,028,944
4,478,300

18,555,000
3,153,732

25,378,160
34,636,000
17,318,000

131,634,200
26,719,200
39,534,000

1,237,000

50,880,374 .
2,919,750 -

18,265,500 =

3,044,250 y

15,221,250 -

126,454,471 :
26,302,320 :
14,612,400 :

43,590,081 -
1,217,700 -

328,397,054

Pér vitin e mbyllur mé 31

302,508,096 -

Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2020 dhjetor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje
104,383 166,831,764
3,175,482 2,560,891
133,982,231 171,689,557
3,175,482 134,086,615 2,560,891 338,521,321

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. M& 31 dhjetor 2020 Shoqéria nuk ka asnjé c¢éshtje
giyaésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé mund té kérkojé rregullime té ketyre pasqyrave

financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té besueshme.
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27. Ngjarje pas datés sé bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rreguliime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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